
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 23 – Janeiro/2021
Portaria 04/2021 (DIR/CSHNB)

13 de janeiro de 2021



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

DIRETORIA 

 

 

Portaria nº 004/2021 – DIR/CSHNB                        Picos (PI), 13 de janeiro de 2021. 

 

 

O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas 

atribuições legais, considerando: 

 

- o Memorando Eletrônico nº 123/2020-CSHNB; 

 

RESOLVE: 

 

Designar os professores abaixo para compor a Comissão Científica do Campus 

Senador Helvídio Nunes de Barros, prestando suporte especializado à Assessoria de 

Pesquisa/CSHNB nos assuntos de sua competência, por 01 (um) ano: 

 

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

Prof. Dr. Felipe Cavalcanti Carneiro da Silva – Titular 

Profª Drª Mariluce Gonçalves Fonseca – Suplente 

 

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM 

 

Profª Drª Ana Roberta Vilarouca da Silva – Titular 

Profª Drª Aline Raquel de Sousa Ibiapina – Suplente 

 

CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM LETRAS 

 

Profª Drª Cristiane Feitosa Pinheiro – Titular 

Profª Drª Aucélia Vieira Ramos – Suplente 

 

CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

 

Prof. Dr. Nilton Ferreira Bittencourt Júnior – Titular 

Prof. Dr. Gabriel Eidelwein Silveira – Suplente 

 

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO/CIÊNCIAS 

DA NATUREZA 

 

Profª Drª Tamaris Gimenez Pinheiro - Titular 



 

 

Prof. Dr. Gardner de Andrade Arrais - Suplente  

 

CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA 

 

Profª Drª Thyally Braga Gonçalves – Titular 

Profª Drª Larissa Alves Guimarães - Suplente 

 

Esta Portaria produzirá efeitos a partir de 7 (sete) dias de sua publicação no 

Boletim de Serviço/UFPI. (Conforme determina o Art. 4º do Decreto Presidencial nº 

10.139/2019, de 28 de novembro de 2019). 

 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.  

 

 

 

    

 

Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro  

- Diretor –  


